
 
 

  

I.T.C.G. “ATERNO - MANTHONÉ” 
 

PETD07000X 
 

Amministrazione, Finanza e Marketing – Sistemi Informativi Aziendali – Tecnico dello Sport – Relazioni Internazionali per il Marketing 

Turismo – Costruzioni, Ambiente e Territorio – Corso serale EDA percorso di II livello (AFM – SIA) 

 

www.manthone.edu.it 

Codice Fiscale 91111430681 

Via Tiburtina 202  65128 Pescara – Tel. 085 4308332 • 4318880 • Fax 085 4311576 

Email: petd07000x@istruzione.it – Pec: petd07000x@pec.istruzione.it 

 

Decreto di annullamento in autotutela della procedura di convocazione del 24/09/2024 – AD24 – 

Tedesco. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge del 3 maggio 1999 n. 124 recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico; 

VISTO  il Regolamento recante norme sulle modalità di conferimento delle supplenze al personale docente 

adottato con D.M. del 13 giugno 2007; 

VISTA l’O.M. n. 88 del 16/05/2024 “Procedure di aggiornamento delle graduatorie provinciali e di istituto di 

cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124, e di conferimento delle relative 

supplenze per il personale docente ed educativo”; 

CONSIDERATA che è stata predisposta in data 24/09/2024 una convocazione per un posto di docente – AD24 – 

Tedesco -  9 ore settimanali dal 27/09/204 al 15/10/2024 per sostituzione di n. 1 docente assente. 

PRESO ATTO del mero errore materiale della suindicata convocazione; 

AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione in presenza 

di errori materiali e di pubblico interesse accertati e commessi in sede di convocazione errata; 

VISTO  l’art. 39 comma 3 CCNL Scuola vigente: “È comunque causa di risoluzione del contratto l'annullamento 

della procedura di reclutamento che ne costituisce il presupposto”; 

TITENUTO necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela del principio di 

legalità, trasparenza e imparzialità della Pubblica Amministrazione, nonché per la tutela delle situazioni 

giuridicamente rilevanti di altri aspiranti alla stipula del contratto di lavoro a tempo determinato 

utilmente inclusi in graduatoria d’istituto e avvalendosi dei poteri di autotutela che l’ordinamento 

conferisce alla Pubblica Amministrazione in presenza di errori materiali e di pubblico interesse accertati 

e commessi in sede di individuazione errata, con effetto immediato 

DECRETA 

 di procedere, per il principio di autotutela della P.A. all’annullamento della procedura di convocazione 

effettuata in data 24/09/2024; 

 di procedere con nuova convocazione alla corretta individuazione degli aventi diritto per la sottoscrizione del 

contratto a tempo determinato per la funzione di docente in oggetto; 

Protocollo n. 0007381/2024 del 26/09/2024



 
 

  

I.T.C.G. “ATERNO - MANTHONÉ” 
 

PETD07000X 
 

Amministrazione, Finanza e Marketing – Sistemi Informativi Aziendali – Tecnico dello Sport – Relazioni Internazionali per il Marketing 

Turismo – Costruzioni, Ambiente e Territorio – Corso serale EDA percorso di II livello (AFM – SIA) 

 

www.manthone.edu.it 

Codice Fiscale 91111430681 

Via Tiburtina 202  65128 Pescara – Tel. 085 4308332 • 4318880 • Fax 085 4311576 

Email: petd07000x@istruzione.it – Pec: petd07000x@pec.istruzione.it 

 di pubblicare il presente atto all’albo della scuola e di inserirlo al sito web di questa Istituzione scolastica ai 

sensi dell’art. 32 della L. 69/2009. 

 

Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 

dall’ordinamento vigente. 

 

 

 

         Il Dirigente Scolastico 

            (Prof.ssa Elvira PAGLIUCA) 
       (Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs, 82/2005 

         s.m.i. e norme collegate) 

                                                                                                                           

 


		2024-09-26T12:27:46+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da ELVIRA PAGLIUCA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




